(a) Est enim feudum de genere permissorum; possunt  
itaq; feudum dare, qui prohibiti non inveniuntur. Niell. diff. f. 2. th. 1.

(b) Dn. Rittersh. diff. 2. th. 32. Hübn. diff. 2. th. 8.

(c) textus est in §. feminam 2. f. 3. & §. 1. 1. f. 3. Dn. Ludw.  
d. c. 5. Rosenth. c. 3. conc. 3. Dn. Carpz. d. diff. th. 10. Dn. Rittersh.  
part. f. eud. 1. c. 5. q. 22. Dn. Struv. diff. 5. th. 3. Arumæus Diff. 3. th. 5.  
Vult. l. 1. c. 3. n. 8. & 9. Sonsb. p. 6. n. 17.

(d) de quibus in thesibus seqq.

### XXIV.

Et ex laicis quidem seu secularibus personis, quæ-  
dam concedunt feuda vel cum, vel sine superioritatis  
aut dignitatis alicuius intuitu ; prioris generis rursus  
tres sunt gradus, summus, medius, infimus.

Nobiliss. Dn. Ludw. d. c. 5.

### XXV.

In primo & summo gradu, extra omnem contro-

B

ver-

versie aleam positus est Imperator Romanus. Hic enim cùm omnis dignitatis & nobilitatis fons existimetur, non modò de bonis propriis sive patrimonialibus feudum pro arbitrio largiri potest:

*C. quia i. f. 1. C. de Marchia i. f. 14. Dn. Ludw. d. cap. Dn. Rittersh. par. i. feud. c. 5. q. 15. 16. Schneid. p. 3. n. 51. & seqq. Dn. Carpz. d. disp. 3. th. 4. Vult. c. 3. n. 13. Hotoman. Illustr. quest. q. 2. Borchold. c. 5. n. 22.*

### *X X V I.*

Sed & de ipsis Imperii bonis. Quatenus enim illæ ad suam & Imperii dignitatem tuendam & augendam hinc utitur, pro domino eorum omnino habetur.

*C. natura i. f. 7. & d. c. de Marchia i. f. 14. c. qui à 2. f. 10. & Dn. Ludw. d. c. Dn. Struv. d. Exerc. 5. th. 6. Svevius d. c. 4.*

### *X X V I I.*

Hactamen limitatione, ne infeudatio ejusmodi in gravem Imperii lassionem vergat & detrimentum.

*Dn. Rittersh. disp. 3. th. 15. 16. Dn. Ludw. d. c. Dn. Carpz. d. disp. 3. th. 5. Vult. c. 3. n. 15. Zaf. p. 5. n. 15. Schrad. p. 4. c. 1. n. 22.*

### *X X V I I I.*

Habet verè Imperator potestatem infeudandi bona Imperii quam primum est electus, et si coronatus nondum fuerit, nec à Pontifice confirmatus.

*Dn. Ludw. d. c.*

### *X X I X.*

Sed quid si fortè discordantibus Electorum votis duo Imperatores creati fuerint? Utrumq; regi feuda con-

conferre existimamus: investitura tamen ante confirmationem facta, ex futuro pendet eventu, ita ut ejus solummodo qui in Imperio confirmatus est, concessio valeat, alterius irrita habitâ.

allegat. Excell. Ludw. d. l.

### XXX.

Cæterum, nemo hinc colligat, Imperatorem bona etiam subditorum propria auferre, & in feudum alteridare posse. Neçj enim Imperator, ne ex plenitudine quidem potestatis, cuiq. jus suum semel quæsitum auferre potest.

Dn. D. Ludw. d. l. Dn. Carpzov. diff. 3. th. 6. Dn. Struv. d. Exerc. s. th. 6.

### XXXI.

Neçj etiam, quamvis evidens Reipub. utilitas & necessitas videatur exposcere, Imperatori de bonis privatorum feudum constituere licet, nisi justum eis refundatur premium.

Dn. Ludw. d. cap. Dn. Carpz. d. diff. 3. th. 7. ibijs. Dd. alleg.  
Dn. Struv. d. th. 6. in fin. Grotius de J. P. & B. l. 2. c. 14. n. 7. & 8.

### XXXII.

In eodem gradu summo collocatur etiam Rex, superiorem non recognoscens; Item Respublica, si pariter superiorem non recognoscatur.

Dn. Cunradus Rittersh. p. 1. c. 5. q. 17. Dn. Ludw. alleg. loc<sup>o</sup>  
Arumæus diff. 3. th. 12. 13. Borchold. c. s. n. 26. Zaf. p. 5. n. 5.

### XXXIII.

In secundo sive medio gradu collocantur Dux,  
B 2 Mar-

**Marchio, Comes.** Licet enim hi Imperatorem ut supremum caput merito agnoscant, in propositâ tamen materiâ, in territoriis suis, & quæ ac Imperator in suo imperio, feuda concedere possunt.

Dn. Rittersh. d. c. s. q. 19. Dn. Ludw. d. l. Vult. c. 3. n. 13.  
Borch c. 1. n. 26.

#### **X X X I V.**

Insimum gradum subeunt Barones & Nobiles; quævis moribus Germaniæ nostræ Barones Comitibus dignitate penè pares habeantur, atq; adeò ad medium dignitatis gradum à non paucis referantur.

c. quia. in pr. 1. f. 1. Dn. Ludw. c. s. Zaf. p. s. n. 29.

#### **X X X V.**

Qui sine aliquo superioritatis respectu feuda concedunt, sunt reliqui omnes, qui nullo nobilitatis genere coruscant, cujusmodi sunt ignobiles & plebeji, quin & rustici. Cum enim & hi rerum suarum domini sint & arbitri, nulla causa est, quæ eos, à jure potestateque feudi conferendi excludat.

f. 7. 2. f. 3. Dn. Ludw. d. l. Dn. Cunr. Rittersh. d. disp. th. 13.  
Vult. c. 3. n. 14. Rolenth. c. 3. conc. 3. lit. C. Schrad. p. 4. c. 1. n. 57.

#### **X X X VI.**

Laicos in ordine excipiunt Clerici, (a) qui bona habet vel propria, vel Ecclesiastica; si propria: pariter cum Laicis (quia pari hic censentur jure) bona illa pro arbitrio infeudare possunt. (b)

(a) Videbatur quidem de Clericis tanquam dignioribus, & qui Laicos religione & loco præcellunt, prius dicendum, quod etiam

etiam à clericisq; sit interpp. Verum quia de Laicis minus est dubii, quin feuda possint dare, & eos insuper etiam ante clericos iudicium habuisse constat, non dubitavimus, cum nobiliss. Jctis Zaf p.s. n. 42. & Dn. Rittersh. disp. f. 2. th. 10. & 33. Laicis in hujus doctrina ordine primas dare, absq; ullo tamen Clericorum praecipuio add. Dn. Carpz. disp. f. 3. th. 11.

(b) 2. f. 35. Vult. d. c. 3. n. 10. Schrad. p. 4. c. 2. Schneid. p. 3. n. 21.

### XXVII.

Quod si verò bona habeant Ecclesiastica, inter Papam & inferiores à Papâ Ecclesiæ prælatos distingendum est. Pontifex Romanus enim, de cuius immensa potestate dubitare apud Pontificios sacrilegium est, indifferenter non sive tantum Ecclesiæ & sedis Apostolicæ, (unde papalia dicta) sed omnium omnino Ecclesiarum bona alteri in feudum concedere potest.

Dn. Ludw. alleg. loc. Vult. d. c. 3. n. 10. Dn. Carpz. d. disp. 3. th. 12. Dn. Struv. Exerc. f. 5. th. 8.

### XXVIII.

Reliqui verò Clerici sive Ecclesiæ prælati, puta Patriarcha, Archiepiscopus, Episcopus, Abbas, Abbatis, Præpositus & similes, non nisi res intra Episcopam suam infeudare possunt, modò consuetudo ita antiquitus observata, & res in feudum dari solitæ fuerint,

1. f. 1. 1. f. 6. 2. f. 55. Dn. Rittersh. Disp. 2. th. 45. Dn. Ludw. d. c. Dn. Carpz. d. disp. 3. th. 13.

### XXIX.

Duo hic præcipue in controversiam vocantur: Primum est, Num Prælatus etiam solus sine consensu

B. 3. f. 2. th. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518.